
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования «Город Архангельск» 

 «Открытая (сменная) школа» 

 

ПРИКАЗ 
   _______________________                                                      _______________ 

 

Об организованном завершении 

первого полугодия 

2018-2019 учебного года 

 

В целях организованного окончания первого полугодия МБОУ ОСШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить проведение занятий для учащихся в первом полугодии 

28.12.2018. 

2. Каникулы провести в период с 29.12.2018 по 13.01.2019. 

3. Провести классные часы «О завершении первого полугодия 2018/19 

учебного года» и выдать табеля с оценками в следующие сроки: 

пр.Ч-Лучинского, д.28 27.12.2018 

ул.Терехина, д.3 27.12.2018 

Ул. Дрейера, д.9, корп.3 27.12.2018 

УКП №1 26.12.2018 

УКП №2 26.12.2018 

 

4. Учителям-предметникам выставить итоговые отметки за первое 

полугодие до 25.12.2018. 

5. Классным руководителям  сдать: 

- ведомости успеваемости с оценками за I полугодие, информацию о 

выполнении программ I полугодие  – 26 декабря 2018 года 

- классные журналы – 29 декабря 2018 года (выставлены полугодовые 

оценки по всем предметам, оценки за зачеты, подведены итоги о 

выполнении программы). 

6. Классным руководителям подготовить:  

-отчет по выполнению планов индивидуально-профилактической 

работы за I полугодие  до 09.01.2018 г.,  

-отчет по выполнению планов воспитательной работы с классом за 

I полугодие  до 09.01.2018 г.,  

-информацию о непосещающих и систематически пропускающих 

учебные занятия за декабрь – 27.12.2018 г. 

-информацию о непосещающих и систематически пропускающих 

учебные занятия за первое полугодие- 27.12.2018 г. 

7. Классным руководителям:  

-провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время 

каникул и технике безопасности с обязательной записью в классном 

журнале; 



-довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 

информацию о необходимости обеспечения контроля за детьми во 

внеурочное время и организацию безопасного досуга. 

8. Педагогам дополнительного образования заполнить журналы 

проведения занятий до 28.12.2018, электронные журналы до 11.01.2019. 

9. Руководителям методических объединений учителей - предметников 

сдать отчет о  работе  методического объединения за I полугодие до 

10.01.2018 г. 
10. Заместителям директора И.А. Молевой, И.И. Липониной, М.Г. 

Смеховой  провести проверку программ и объективности выставления 

четвертных (полугодовых) оценок до 10.01.2018 и доложить на 

педагогическом совете  10.01.2018. 

11. Педагогический совет по итогам полугодия провести 10.01.2019 в 

11.00. 

12. Каникулярную учебу «Подготовка к ГИА- это общее дело 

педагогического коллектива» провести 11.01.2019 в 10.00. 

13. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Тебенькову А.П., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

      

 

Директор  МБОУ ОСШ                                                 М.В. Рылова 

   

 

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


